PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIROPOLIS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO N". 050/2009/SAP-PMV

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE VIEIROPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECll-ICADA, DE ACORDO COM AS CLÁUSULAS A
SEGUIR.

CONTUATANTII

Prefeitura municipal

(;n!'j

01.613.339/0001-26
l-NDIiKliÇO i Clt)Al)i;/líl-
R. ANTONIO MOREIRA PINTO jVIEIRÓPOLIS/PB

CONTUATADO

JOSE ANTONIO MOREIRA

CPF

047.249.144-08

RG/ ORGÃO EXPEDIDOR CAKTI-IHA OE flARiLíTAÇÀO.

RUA

SITIO SAODIOGO

KAIKItO

ZONA KUR\1,

CIDADF./11F

\'ii':iiu')P()i.is/PB

(•;i.AÜSUI,.\ PlUMiURA

ODJI£TO

Presraçào de serviços de escavação para o abiisrecimcnto d áffla do Sírio São Dipgo.

(;i..\L'.sri,\ six;rNnA

Prazo do contrato

( ) 12 (DOZE) MÈS(ES)

( )QIUN7.KNAL

( ) HÜRA/MAgiJINA

( X ) TAKEFA EMPREITADA

Valor t nitário

mí:nsaí. ks

QUINZIÍNAÍ. KS
HORA/ MAQUINA RS
TARni-A l-MPRF.ITADA RS 300,0Ü{lrczcntus
reiils)

Valor iotai. i-: i-iíndami-:ni açAo liícal

Valor do contrato R$ 300,00
Dispensa de Licitação, conforme Art. 24, II, da Lei
8,666/93.

ObRlGAÇÔI-S DACONTRATANTI-;:

A) OI TRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

Cl. VUSUI.A riatciíiu \ -Sàoobnjíiçncs dn (;<)N I'U.\T\I)() ( \j
(i)(.'MCutaros stn içdsücscritosna Cláusula Primeira dcsiuConiraio. sob a dircia i' cxclusiva risciiliv^ncão da SixvftariaMunicipíil dt- Administração c- l-inanças;
(ii) cumprir ii cr('>n()j,'rama du atividades e horário cstalx-lccido pelaSccrcwria, sob pena de rescisãoconiniiiial.
(iii) acatar as instruções da l''iscali/açàii decorrentes do controle de tjuiilidade e de execução d<'s serviços, devendo prestar, a esta, todas as informaçocs e
eschtrecinientos solicitados.

1!I.ÁL)SL'I. \ \RT\ - \s desjvs^is decorrentes ..Io presente contraiu correrão por coni;i do (Irçanientn \nuai ile 2<l()y da (.(tN IR.\ I \N I li, oriundas das
receii.tsde 1'I>M/IC.MS.

fJ..\USUI..\ QUINT.A • i) presente conir.ui i poderáseraliciadonos lermos dn artigo 65 da 1j;!H.fjfiíi/W. comas devidas ju.itificativas.

CI..\USUI.A SEXTA - Obriíram-se a 'MU \'l \NTI- e o (](i\!K VI \l)( la respeitarem inieyralmenie os lermos paciiiiidos neste insiriimenioconinuual.

C1..\USU1.A SI'VriMA - l\ de inteira responsabilidade do(a) C< )NTRAT\IK )(A) o ônus de todas as obri}íaç<'>es tributárias, trabalhistas. pa'\ ideiiciárias ou
seciiritárias. assimcomo as custas e demaisencargos decorrentes d.i presi;içáo dos serMÇos de que iniia o presente Contraio, inclusis e. a resptJits.ibilidade [vir danos
cometidos contra lerceiritsestando o veicule i obien i do presenu lonn aio .i serxiço da ( 'A V\ I K.N TA\ 111.

(."l..U'SUI..\ I HTAV \- <)presente C(>\TK \ IO [v^derá ser lesenidido aniij;a\ elmenie o» pela (il )NTK.\I.\N 11-1. independeniemenie do panameiiio de ipialijiier
indenizaçni), se- o CONTRA T.MX1(.\) não cumprir as obrijíiçoes aijui avençadas

CI..\USUI,A N( )NA - {) pa'sente Contratorej;e-se pela l*.-i n"S.f/ifi, de 21.()<'>-'J3 e pela lAíjpslaçâo pertinente ao presente instrumento contratual.

("L.VU.^íUl-.X f>l-l(;i.\l A - l'an\ dirimir i.]uak|uer ijuestàocontratual relativa ao presenteContrato, fica eleito o horo da (iomarca de .'-'ousa - listada da Parniba.
li porL-starem justos e contratados, firmam o pre.senie insirumenh iem(Q(duas) \ ias, de ii;iial le<ir e forma, pani umso eleit<i. i]iie vão devidamente assinados pelo
Prefeito Municipal deVieiri'>polis. peloSecretário Municipal de Ndministraçáo e Planeiamento, pelo o (a)<Á>N TR \ l.MX >( \).

Vieirópulis, Estado d» Paraíba, 09 dc m;i

OLIVEIRA

Picfeir( >(Ü< iiisnatci' mal

>Í^cfí^ flmfarvÂo
JOSÉ ANTONIO MOREIRA

C()NTR.V1".\D(){.\)

FRANCISCA MAGNA DE OLIVÉ^ DUARTE
Secretária de Adtninisrração e Planejamento